

単 価 合 意 書

令和 7 年 2 月 2 6 日に契約した野洲栗東バイパス出庭高架橋(A1-P2)PC上部工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 3 日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前 3 丁目 1 番 4 1 号

大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長

齋藤 博之

受注者 住所 大阪府大阪市中央区久太郎町二丁目5番30号

氏名 前田建設工業株式会社 関西支店

常務執行役員支店長 稼農 泰嘉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		1,246,007,889	
PC箱桁橋工		式	1		1,115,332,380	
架設支保工(固定)		式	1		202,555,670	
支保工基礎 (鋼矢板)		式	1		12,997,161	
支保工基礎 (H形鋼)		式	0		0	
支保工基礎 (H形鋼)		式	1		3,036,131	
安定処理	バック材混合 混合深さ1m以下	式	1		964,995	
安定処理	バック材混合 混合深さ1m以上2m以下	式	1		1,203,621	
支保	支保耐力 41.7kN/m2	式	1		116,115,654	
支保	支保耐力 41.2kN/m2	式	1		68,215,444	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,271	5,084	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,255	13,020	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,140	4,560	
支承工		式	1		333,594,199	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コゑム支承 (A1)	最大反力 3470kN	個	6	16,810,100	100,860,600	
コゑム支承 (P1)	最大反力 9774kN	個	6	20,020,800	120,124,800	
コゑム支承 (P2)	最大反力 4581kN	個	6	18,759,800	112,558,800	
調整コンクリート	無収縮モルタル	m3	0.2	249,998	49,999	
PC箱桁製作工		式	1		500,302,111	
鉄筋	SD345 D13	t	87.26	324,100	28,280,966	
鉄筋	SD345 D16～25	t	277.78	320,200	88,945,156	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	0	97,388	0	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	984	97,291	95,734,344	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生以外 コンクリート夜間割増無	m3	1,481	98,067	145,237,227	
PCケーブル・緊張	マルチストランドシステム 3200kN(320t)型(1S15.2B)	ケーブル	96	917,232	88,054,272	
PCケーブル・緊張	横締 950kN型(1S28.6) プレキャストタイプ	ケーブル	224	219,608	49,192,192	
インサートアンカー	セラミックインサート M12	箇所	0	334	0	
インサートアンカー	セラミックインサート M12	箇所	3,298	1,473	4,857,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置工						
		式	1		78,880,400	
落橋防止装置 (A1橋台)	2210kN L=5220					
		箇所	10	1,148,480	11,484,800	
落橋防止装置 (P2橋脚)	最大水平力8200 k N					
		箇所	3	22,465,200	67,395,600	
橋梁付属物工						
		式	1		109,225,220	
伸縮装置工						
		式	1		50,868,740	
鋼・コゝ製伸縮装置	桁遊間550mm 全方向型					
		m	26	1,956,490	50,868,740	
排水装置工						
		式	1		18,426,455	
排水柵	FRP 654×400×470					
		箇所	17	134,054	2,278,918	
排水柵	FRP 654×400×570					
		箇所	2	137,643	275,286	
排水管 (上部工)	VP25					
		m	85	18,323	1,557,455	
排水管 (上部工)	VP200					
		m	187	48,160	9,005,920	
排水管 (上部工)	SGP200					
		m	15	79,355	1,190,325	
排水管 (下部工)	VP200					
		m	53	54,785	2,903,605	
床版水抜管	対応床版厚240～780					
		箇所	27	44,998	1,214,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆・壁高欄工						
		式	1		7,613,406	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	69	31,845	2,197,305	
鉄筋	SD345 D13					
		t	5.87	160,900	944,483	
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋					
		t	0.2	462,500	92,500	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.26	158,900	41,314	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,337,064	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10					
		m2	0.2	3,700	740	
ノズ工						
		式	1		418,791	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)					
		m3	7	31,845	222,915	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.23	160,900	37,007	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.09	158,900	14,301	
型枠	一般型枠					
		式	1		144,568	
表面保護工						
		式	1		947,844	
下地処理	簡易清掃					
		m2	233	483	112,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	m2	233	3,585	835,305	
橋梁用防護柵工		式	0		0	
落下物等防止柵	φ2.6×25×25mm H=1100～1200	m	0	24,434	0	
検査孔蓋工		式	1		7,934,600	
検査扉 (A1)	448×15×1000	箇所	4	976,790	3,907,160	
検査扉 (P2)	548×15×1000	箇所	4	1,006,860	4,027,440	
検査路工		式	1		23,015,384	
検査路	溶融亜鉛メッキ	m	152	151,417	23,015,384	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		2,965,464	
橋梁足場工		式	1		2,965,464	
側部足場		式	1		1,616,970	
登り栈橋		式	1		1,348,494	
道路土工		式	1		8,730,360	
残土処理工		式	1		8,730,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		374,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,023,160	
残土等処分						
		式	1		2,332,800	
仮設工						
		式	1		9,754,465	
工事用道路工						
(1)		式	1		5,813,380	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		12,520	
仮設舗装						
		式	1		5,800,860	
工事用道路工						
(2)		式	1		540,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		22,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,900	
埋戻し						
		式	1		185,800	
仮設舗装						
		式	1		289,350	
交通管理工						
		式	1		3,400,335	
交通誘導警備員						
		式	1		3,400,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		10,519,027	
橋台工						
		式	1		10,519,027	
橋台躯体工						
		式	1		9,682,764	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	66	31,971	2,110,086	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.04	196,300	7,852	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.19	149,300	28,367	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	2.62	244,200	639,804	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.49	165,800	578,642	
鉄筋	SD345 D38					
		t	4.34	442,000	1,918,280	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,355,332	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		187,675	
足場	安全柵必要					
		式	1		2,856,726	
地覆・壁高欄工						
		式	1		836,263	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	8	31,845	254,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.59	149,300	88,087	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.16	147,300	23,568	
型枠	一般型枠	式	1		469,848	
直接工事費		式	1		1,256,526,916	
共通仮設費		式	1		91,980,854	
共通仮設費		式	1		6,154,354	
運搬費		式	1		2,395,007	
仮設材運搬費		式	1		2,395,007	
役務費		式	1		173,000	
用水基本料金		式	1		173,000	
技術管理費		式	1		391,347	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		80,100	
六価クロム溶出試験費		式	1		7,020	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		251,307	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,195,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		85,826,500	
純工事費		式	1		1,348,507,770	
現場管理費		式	1		274,325,900	
工事原価		式	1		1,622,833,670	
一般管理費等		式	1		116,966,330	
工事価格		式	1		1,739,800,000	
消費税相当額		式	1		173,980,000	
工事費計		式	1		1,913,780,000	